

ANEXO - PRECIFICAÇÃO - CESTA DE PREÇOS

ITEM	OBJETO	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	FONTE 1		FONTE 2		FONTE 3				MÉDIA			
					Preço de Referência		BANCO DE PREÇOS		PAPELARIA TRIBUTÁRIA LTDA - CNPJ Nº 00.905.760/0003-00		IMPACTUS GRÁFICA E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ nº 30.889.903/0001-36				MÉDIA FORNECEDORES	
					R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	R\$ UNIT. MÉDIO	R\$ MÉDIA GERAL
1	ABRAÇADEIRA DE NYLON	ABRAÇADEIRA DE NYLON - Abraçadeira, material náilon, tipo com ranhuras, comprimento total 200 mm, largura 4,8 mm, aplicação amarração de banners, cor branca. Pacote com 100	50	Pacotes	não possui média	não possui média	R\$ 16,39	R\$ 819,50	não apresentou	não apresentou	R\$ 17,10	R\$ 855,00	R\$ 17,10	R\$ 855,00	R\$ 16,75	R\$ 837,50
2	ABRAÇADEIRA DE NYLON	ABRAÇADEIRA DE NYLON - Abraçadeira, material náilon, tipo com ranhuras, comprimento total 380 mm, largura 4,8 mm, aplicação amarração de banners, cor branca.	50	Pacotes	não possui média	não possui média	R\$ 39,00	R\$ 1.950,00	não apresentou	não apresentou	R\$ 66,00	R\$ 3.300,00	R\$ 66,00	R\$ 3.300,00	R\$ 52,50	R\$ 2.625,00
3	CAIXAS ORGANIZADORAS	CAIXAS ORGANIZADORAS tamanho 40x20 em material policarbonato resistente, na cor branca.	5	Unidades	não possui média	não possui média	R\$ 74,35	R\$ 371,75	R\$ 59,90	R\$ 299,50	R\$ 59,00	R\$ 295,00	R\$ 59,45	R\$ 297,25	R\$ 66,90	R\$ 334,50
4	DISPLAY EXPOSITOR	DISPLAY EXPOSITOR Para identificação de mesas de atendimento. Material acrílico PS cristal, modelo sanduíche, formato em L para folha tamanho A4, com base de acrílico. Imagem de referência em anexo.	50	Unidades	não possui média	não possui média	R\$ 12,53	R\$ 626,50	R\$ 40,80	R\$ 2.040,00	R\$ 36,00	R\$ 1.800,00	R\$ 38,40	R\$ 1.920,00	R\$ 25,47	R\$ 1.273,50
5	FITA ZEBRADA	FITA ZEBRADA - Fita de isolamento de área ou demarcação de área (fita zebra) em plástico nas cores amarelo e preto, largura aproximadamente 07 cm e comprimento 200.	80	Unidades	não possui média	não possui média	R\$ 15,09	R\$ 1.207,20	R\$ 18,80	R\$ 1.504,00	R\$ 81,00	R\$ 6.480,00	R\$ 49,90	R\$ 3.992,00	R\$ 32,50	R\$ 2.600,00
6	FITA TIPO DUPLA-FACE DE ALTO DESEMPENHO/ PERFORMANCE	FITA TIPO DUPLA-FACE DE ALTO DESEMPENHO/ PERFORMANCE - Composição: Espuma de polietileno de células fechadas, adesivo acrílico de alto desempenho em ambas as faces e resina. Medidas (no mínimo): Largura 25mm, comprimento 20m e espessura de 2.0mm. Aplicação: usadas tanto em ambientes externos como internos, suportar bem peso, água e grandes variações de temperatura.	20	Unidades	não possui média	não possui média	R\$ 12,78	R\$ 255,60	R\$ 72,80	R\$ 1.456,00	R\$ 58,00	R\$ 1.160,00	R\$ 65,40	R\$ 1.308,00	R\$ 39,09	R\$ 781,80
7	FITA DUPLA-FACE	FITA DUPLA-FACE - Fita adesiva poliuretano dupla face, incolor, multiuso, medindo 24 mm x 30 m.	15	Unidades	não possui média	não possui média	R\$ 11,95	R\$ 179,25	R\$ 19,90	R\$ 298,50	R\$ 18,00	R\$ 270,00	R\$ 18,95	R\$ 284,25	R\$ 15,45	R\$ 231,75
8	RESMA DE PAPEL COLORIDO PAPEL A4 COLORIDO	RESMA DE PAPEL COLORIDO PAPEL A4 COLORIDO: Papel A4 colorido, 75g/m, cores diversas, resma com 500 folhas. Cor amarela. Resma com 500 folhas.	10	Resmas	não possui média	não possui média	R\$ 22,00	R\$ 220,00	R\$ 39,90	R\$ 399,00	R\$ 38,50	R\$ 385,00	R\$ 39,20	R\$ 392,00	R\$ 30,60	R\$ 306,00
9	RESMA DE PAPEL COLORIDO PAPEL A4 COLORIDO	RESMA DE PAPEL COLORIDO PAPEL A4 COLORIDO: Papel A4 colorido, 75g/m, cores diversas, resma com 500 folhas. Cor rosa. Resma com 500 folhas.	10	Resmas	não possui média	não possui média	R\$ 22,00	R\$ 220,00	R\$ 39,90	R\$ 399,00	R\$ 38,50	R\$ 385,00	R\$ 39,20	R\$ 392,00	R\$ 30,60	R\$ 306,00
10	RESMA DE PAPEL COLORIDO PAPEL A4 COLORIDO	RESMA DE PAPEL COLORIDO PAPEL A4 COLORIDO: Papel A4 colorido, 75g/m, cores diversas, resma com 500 folhas. Cor azul. Resma 500 folhas.	10	Resmas	não possui média	não possui média	R\$ 22,00	R\$ 220,00	R\$ 39,90	R\$ 399,00	R\$ 38,50	R\$ 385,00	R\$ 39,20	R\$ 392,00	R\$ 30,60	R\$ 306,00
11	RESMA DE PAPEL COLORIDO PAPEL A4 COLORIDO	RESMA DE PAPEL COLORIDO PAPEL A4 COLORIDO: Papel A4 colorido, 75g/m, cores diversas, resma com 500 folhas. Cor verde. Resma com 500 folhas.	10	Resmas	não possui média	não possui média	R\$ 22,00	R\$ 220,00	R\$ 39,90	R\$ 399,00	R\$ 38,50	R\$ 385,00	R\$ 39,20	R\$ 392,00	R\$ 30,60	R\$ 306,00
12	FOLHA VERGÊ	FOLHA VERGÊ - PAPEL VERGÊ: Papel Vergê, material celulose vegetal, cor branca, tamanho A4, gramatura 120g/m, comprimento 297mm, largura 210mm. Pacote 50 folhas.	20	Pacotes	não possui média	não possui média	R\$ 16,47	R\$ 329,40	R\$ 16,80	R\$ 336,00	R\$ 16,25	R\$ 325,00	R\$ 16,53	R\$ 330,50	R\$ 16,50	R\$ 330,00

ANEXO - PRECIFICAÇÃO - CESTA DE PREÇOS

ITEM	OBJETO	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	FONTE 1		FONTE 2		FONTE 3				MÉDIA			
					Preço de Referência		BANCO DE PREÇOS		PAPELARIA TRIBUTÁRIA LTDA - CNPJ Nº 00.905.760/0003-00		IMPACTUS GRÁFICA E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ nº 30.889.903/0001-36				MÉDIA FORNECEDORES	
					R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	R\$ UNIT. MÉDIO	R\$ MÉDIA GERAL
13	FOLHA COUCHE	FOLHA COUCHE - PAPEL COUCHÊ 180GR: Papel Couchê 1 lado com textura (casca de ovo), branco, 180g/m, tamanho A4, pacote impermeável com 100 folhas.	20	Pacotes	não possui média	não possui média	R\$ 23,87	R\$ 477,40	R\$ 28,80	R\$ 576,00	R\$ 39,00	R\$ 780,00	R\$ 33,90	R\$ 678,00	R\$ 28,89	R\$ 577,80
14	ROLOS DE SENHA	ROLOS DE SENHA - Caixa com 10 unidades de rolos de senha, numerações de 3 dígitos Sequencial (001 a 999) com 2.000 senhas por bobina. Senhas Picotadas para Dispensador de Senha. Cor Branca.	20	Caixas	não possui média	não possui média	R\$ 58,49	R\$ 1.169,80	R\$ 289,00	R\$ 5.780,00	R\$ 120,00	R\$ 2.400,00	R\$ 204,50	R\$ 4.090,00	R\$ 131,50	R\$ 2.630,00
15	ROLOS DE SENHA	ROLOS DE SENHA - Caixa com 10 unidades de rolos de senha, numerações de 3 dígitos Sequencial (001 a 999) com 2.000 senhas por bobina. Senhas Picotadas para Dispensador de Senha. Cor vermelha.	20	Caixas	não possui média	não possui média	R\$ 81,61	R\$ 1.632,20	R\$ 289,00	R\$ 5.780,00	R\$ 120,00	R\$ 2.400,00	R\$ 204,50	R\$ 4.090,00	R\$ 143,06	R\$ 2.861,20
16	ROLOS DE SENHA	ROLOS DE SENHA - Caixa com 10 unidades de rolos de senha, numerações de 3 dígitos Sequencial (001 a 999) com 2.000 senhas por bobina. Senhas Picotadas para Dispensador de Senha. Cor verde.	20	Caixas	não possui média	não possui média	R\$ 58,49	R\$ 1.169,80	R\$ 289,00	R\$ 5.780,00	R\$ 120,00	R\$ 2.400,00	R\$ 204,50	R\$ 4.090,00	R\$ 131,50	R\$ 2.630,00
17	ROLOS DE SENHA	ROLOS DE SENHA - Caixa com 10 unidades de rolos de senha, numerações de 3 dígitos Sequencial (001 a 999) com 2.000 senhas por bobina. Senhas Picotadas para Dispensador de Senha. Cor azul.	20	Caixas	não possui média	não possui média	R\$ 58,49	R\$ 1.169,80	R\$ 289,00	R\$ 5.780,00	R\$ 120,00	R\$ 2.400,00	R\$ 204,50	R\$ 4.090,00	R\$ 131,50	R\$ 2.630,00
18	ROLOS DE SENHA	ROLOS DE SENHA - Caixa com 10 unidades de rolos de senha, numerações de 2 dígitos Sequencial (001 a 99) com 2.000 senhas por bobina. Senhas Picotadas para Dispensador de Senha. Cor branca.	20	Caixas	não possui média	não possui média	R\$ 81,61	R\$ 1.632,20	R\$ 289,00	R\$ 5.780,00	R\$ 120,00	R\$ 2.400,00	R\$ 204,50	R\$ 4.090,00	R\$ 143,06	R\$ 2.861,20
19	ROLOS DE SENHA	ROLOS DE SENHA - Caixa com 10 unidades de rolos de senha, numerações de 2 dígitos Sequencial (001 a 99) com 2.000 senhas por bobina. Senhas Picotadas para Dispensador de Senha. Cor vermelha.	20	Caixas	não possui média	não possui média	R\$ 81,61	R\$ 1.632,20	R\$ 289,00	R\$ 5.780,00	R\$ 120,00	R\$ 2.400,00	R\$ 204,50	R\$ 4.090,00	R\$ 143,06	R\$ 2.861,20
20	PASTA EXECUTIVA	PASTA EXECUTIVA - Pasta com revestimento em couro sintético, fosco na cor preta. Reforço em papelão, medidas: altura 38cm, largura 27cm, lombada flexível 6cm, fechamento em zíper injetável, lado esquerdo: um bolso interno para bloco. Lado Direito: um bolso porta papel ofício (largura: 25,5cm, altura 16cm).	2	Unidades	não possui média	não possui média	R\$ 62,05	R\$ 124,10	não apresentou	não apresentou	R\$ 302,95	R\$ 605,90	R\$ 303,00	R\$ 605,90	R\$ 182,53	R\$ 365,06
21	ESPIRAL DE ENCADERNAÇÃO	ESPIRAL DE ENCADERNAÇÃO Espiral plástico preto fabricado em PVC semi-rígido. Diâmetro de 20mm para encadernar aproximadamente 120 folhas (24kg / 75gr), com comprimento de 33cm.Utilizado em encadernação de diversos fins.	200	Unidades	não possui média	não possui média	R\$ 1,59	R\$ 318,00	R\$ 0,80	R\$ 160,00	R\$ 0,70	R\$ 140,00	R\$ 0,75	R\$ 150,00	R\$ 1,17	R\$ 234,00
22	DISPLAY DE AVISO	DISPLAY DE AVISO - Confeccionado em Polipropileno (PP) ou PVC transparente, para fixação em parede para avisos. Medida 21cmx30cmx0,5cm.	150	Unidades	não possui média	não possui média	R\$ 79,55	R\$ 11.932,50	R\$ 39,90	R\$ 5.985,00	R\$ 53,50	R\$ 8.025,00	R\$ 46,70	R\$ 7.005,00	R\$ 63,13	R\$ 9.469,50
23	Saco Plástico	Saco plástico cristal transparente, 12x25cm, em polipropileno.	1.000	Unidades	não possui média	não possui média	R\$ 1,88	R\$ 1.880,00	não apresentou	não apresentou	R\$ 0,20	R\$ 200,00	R\$ 0,20	R\$ 200,00	R\$ 1,04	R\$ 1.040,00
24	Saco Plástico Cristal	Saco plástico cristal transparente, 30x40cm, em polipropileno.	1.500	Unidades	não possui média	não possui média	R\$ 1,88	R\$ 2.820,00	não apresentou	não apresentou	R\$ 0,80	R\$ 1.200,00	R\$ 0,80	R\$ 1.200,00	R\$ 1,34	R\$ 2.010,00
25	PORTA BANNERS	PORTA BANNERS Ajustável - para banner de até 2,20m. Regulagem de altura de 1,30m até 2,35m. Dimensões montado: 30l x 235a x 32p (cm). Peso até 1,300kg. Base quadrada. 02 garras.	20	Unidades	não possui média	não possui média	não encontrado	não encontrado	não apresentou	não apresentou	R\$ 209,66	R\$ 4.193,20	R\$ 209,66	R\$ 4.193,20	R\$ 209,66	R\$ 4.193,20



ANEXO - PRECIFICAÇÃO - CESTA DE PREÇOS

ITEM	OBJETO	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	FONTE 1		FONTE 2		FONTE 3				MÉDIA			
					Preço de Referência		BANCO DE PREÇOS		PAPELARIA TRIBUTÁRIA LTDA - CNPJ Nº 00.905.760/0003-00		IMPACTUS GRÁFICA E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ nº 30.889.903/0001-36		MÉDIA FORNECEDORES			
					R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	R\$ UNIT. MÉDIO	R\$ MÉDIA GERAL
23	PEDESTAL PARA PLACAS DE INAUGURAÇÃO	PEDESTAL PARA PLACAS DE INAUGURAÇÃO - Material alumínio, dobravel com altura máxima de 1,50m, pintura cor preto fosco. Com duas garras de encaixe para placa de inauguração com dimensão de 1,20x60cm, suporte peso de até 5kg. conforme imagem.	10	Unidades	não possui média	não possui média	não encontrado	não encontrado	não apresentou	não apresentou	R\$ 136,00	R\$ 1.360,00	R\$ 136,00	R\$ 1.360,00	R\$ 136,00	R\$ 1.360,00
							R\$ 27.605,70		R\$ 48.931,00		R\$ 46.929,10		R\$ 53.787,10	TOTAL MÉDIA GERAL.	R\$ 45.961,21	

Considerando as fontes de pesquisa acima fora necessário buscar preços no mercado junto aos fornecedores, o que dentre as dezesseis empresas convidadas apenas duas de prontificaram a apresentar seus orçamentos.